

# **A.B BACH ApS**

Bredgade 77, st. tv., 1260 København K

CVR-nr. 29 21 78 66

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023.

---

Anders Bo Bach  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A.B BACH ApS Bredgade 77, st. tv. 1260 København K
	CVR-nr.: 29 21 78 66
	Stiftet: 25. december 2005
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Anders Bo Bach, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Kapitalinteresse</b>	Bach Gruppen København A/S, Viborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år af at drive handel med fast ejendom og investering.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

I årsregnskabet for 2022 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Der er væsentlig usikkerhed om indregning af tab og færdiggørelsesomkostninger på igangværende arbejde i virksomheden BG Njalsgade ApS, der indgår i selskabets finansielle anlægsaktiver med en samlet ejerandel på ca. 10 %. Hensættelsen i BG Njalsgade ApS udgør 30.000 t.kr. og er indregnet efter bedste skøn på baggrund af interne undersøgelser, samt eksterne tilbud på dele af færdiggørelsesomkostningerne. Beløbsstørrelsen er på nuværende tidspunkt usikre.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 10.799.218 mod 48.990.001 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder som vil kunne rykke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.822.694</b>	<b>-368.183</b>
Indtægter af kapitalinteresser	1.828.500	38.426.415
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	10.706.188	13.939.554
Andre finansielle indtægter	411.845	38.011
Øvrige finansielle omkostninger	-324.621	-435.156
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.799.218</b>	<b>51.600.641</b>
2 Skat af årets resultat	0	-2.610.640
<b>Årets resultat</b>	<b>10.799.218</b>	<b>48.990.001</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.000.000	1.700.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-23.071.500	35.376.415
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Overføres til overført resultat	23.870.718	11.913.586
<b>Disponeret i alt</b>	<b>10.799.218</b>	<b>48.990.001</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalinteresse	134.153.835	157.225.335
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>44.145.673</u>	<u>37.703.955</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>178.299.508</u>	<u>194.929.290</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>178.299.508</u></b>	<b><u>194.929.290</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	<u>17.780.296</u>	<u>2.706.831</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>17.780.296</u>	<u>2.706.831</u>
	Likvide beholdninger	<u>32.518.762</u>	<u>11.194.441</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>50.299.058</u></b>	<b><u>13.901.272</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>228.598.566</u></b>	<b><u>208.830.562</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	129.836.102	152.907.602
Overført resultat	73.847.694	49.976.976
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>208.808.796</u></b>	<b><u>203.009.578</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalinteresser	5.486.030	2.410.786
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>5.486.030</u></b>	<b><u>2.410.786</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	74.875	40.000
Selskabsskat	2.806.542	2.717.682
Anden gæld	11.422.323	652.516
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.303.740	3.410.198
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.303.740</u></b>	<b><u>3.410.198</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>228.598.566</u></b>	<b><u>208.830.562</u></b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	152.907.602	49.976.976	0	203.009.578
Resultatandel	0	-23.071.500	23.870.718	5.000.000	5.799.218
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	5.000.000	0	5.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-5.000.000	0	-5.000.000
	<b>125.000</b>	<b>129.836.102</b>	<b>73.847.694</b>	<b>5.000.000</b>	<b>208.808.796</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I årsregnskabet for 2022 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser: Der er væsentlig usikkerhed om indregning af tab og færdiggørelsesomkostninger på igangværende arbejde i virksomheden BG Njalsgade ApS, der indgår i selskabets finansielle anlægsaktiver med en samlet ejerandel på ca. 10 %. Hensættelsen i BG Njalsgade ApS udgør 30.000 t.kr. og er indregnet efter bedste skøn på baggrund af interne undersøgelser, samt eksterne tilbud på dele af færdiggørelsesomkostningerne. Beløbsstørrelsen er på nuværende tidspunkt usikre.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	2.739.682
Årets regulering af udskudt skat	0	-118.863
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-10.179</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.610.640</u></b>

### 3. Kapitalinteresse

Kostpris 1. januar 2022	<u>4.317.733</u>	<u>4.317.733</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>4.317.733</u></b>	<b><u>4.317.733</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2022	152.907.602	117.531.187
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.828.500	38.426.415
Udbytte	<u>-24.900.000</u>	<u>-3.050.000</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>129.836.102</u></b>	<b><u>152.907.602</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>134.153.835</u></b>	<b><u>157.225.335</u></b>

#### Kapitalinteresse:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Bach Gruppen København A/S	Viborg	25 %

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2022	3.590.653	21.494.766
Tilgang i årets løb	0	5.069.500
Afgang i årets løb	-1.800	-22.973.613
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>3.588.853</u></b>	<b><u>3.590.653</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2022	31.702.516	30.119.365
Årets opskrivninger	3.366.510	3.240.342
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	1.765	-1.657.191
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>35.070.791</u></b>	<b><u>31.702.516</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2022	2.410.786	0
Overført til hensatte forpligtelser	3.075.243	2.410.786
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>5.486.029</u></b>	<b><u>2.410.786</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>44.145.673</u></b>	<b><u>37.703.955</u></b>
<b>5. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Unoterede værdipapirer og kapitalandele</b>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>38.659.643</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>3.665.510</u>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i øvrige selskaber, har selskabet pantsat andre værdipapirer og kapitalandele. Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>-30</u>

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for øvrige virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Øvrige virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør pr. 31. december 2022 i alt 514.017 t.kr.

Ud over ovenstående har selskabet afgivet en støtteerklæring overfor følgende selskab:

Parkeringsanlægget, Njalsgade ApS

Byggefelt G, Njalsgade ApS
